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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do zasilania miałem, zwłaszcza miałem
drobnoziarnistym, i ma na celu możliwie
równomierne rozdzielanie i doprowadza¬
nie miału, co jest konieczne przy doprowa¬
dzaniu na sita, stoły osadowe i osadzarki
powietrzne.

Stosowane dotychczas urządzenia do
zasilania nie odpowiadają w stopniu do¬
statecznym stawianym im warunkom. W
znanych urządzeniach wartość miału sor¬
towanego zależy od równomierności zasala¬
nia.

Próbowano już w tym samym celu, jak
według niniejszego wynalazku, zastosować
w wylocie zbiornika doprowiadz&jącego tar¬
cze, obracane w płaszczyźnie pionowej i
rozdzielające miał, doprowadzany dalej.

Takie tarcze w przestrzeni wylotowej
zbiornika doprowadzającego wytwarzają
komory, położone jedna obok drugiej, w
których przy obrocie tarcz miał przesuwa
się w dół. Celem wynalazku jest odmiana
takiego urządzenia doprowadzającego.

Wynalazek polega na tym, że w prze¬
strzeni wylotowej zbiornika lub zesypu za¬
kłada się wał obrotowy z równoległymi
tarczami, przy czym tarcze są zaopatrzo¬
ne w otwory, ścianka zaś zbiornika otacza
te tarcze, wskutek czego powstaje po¬
wierzchnia stokowra, na której gromadzi
się miał, gdy tarcze są unieruchomione.
Przez zastosowanie takich otworów w tar¬

czach następuje wyrównanie ilości miału,
znajdujących się w poszczególnych komo¬
rach między tarczami, dzięki czemu za-



wiszę jeat zapewnione równomierne dopro¬
wadzanie miału.

Przy użyciu urządzenia do doprowadza¬
nia miału wilgotnego należy tarcze połą¬
czyć rozporkami, powodującymi mieszanie
miału, dzięki czemu zapobiega aię powsta¬
waniu skupień.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania urządzenia według wynalazku.
Fig. 1 przedstawia urządzenie zasilające
w przekroju poprzecznym, a fig. 2 — w
przekroju wzdłuż linii A — B na fig. 1.

W dolnej części zbiornika a osadzony
jest wał b, na którym osadzone są równo¬
ległe tarcze c, połączone z wałem b za po¬
mocą np. klina d i rozdzielone rozporkami
/. Na wale zewnątrz zbiornika a osadzone
jest koło łańcuchowe e. Wał b jest założony
w zbiorniku a tak, iż tarcze c mieszczą się
blisko szczeliny wylotowej /, której szero¬
kość może być zmieniana za pomocą suwa¬
ka g.

Tarcze c są zaopatrzone w otwory h,
które mogą być okrągłe.Otwory te mogą
mieć również kształt np. czworokątny.
Tarcze c są połączone rozporkami A*.

Przez otwory h w tarczach następuje
wyrównywanie doprowadzanego miału w
komorach, utworzonych pomiędzy tarcza¬

mi, wobec czego miał ten rozdziela się rów¬
nomiernie na całej szerokości zbiornika.

Urządzenie zasilające może być także
wykonane w ten sposób, że tarcze można
umocować na wale przez spawanie, przy
czym zwłaszcza przy doprowadzaniu miału
wilgotnego oprócz otworów do rozdzielania
miału osadza się na tarczach czopy zamiast
rozporek fc.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do zasilania miałem,
zwłaszcza miałem drobnoziarnistym, zna¬
mienne tym, że bezpośrednio przed szczeli¬
ną wylotową (f) zbiornika lub pochylni za¬
łożony jest wał z tarczami równoległymi,
zaopatrzonymi w otwory, a ścianka zbior¬
nika otacza je tak, iż powstaje powierzch¬
nia stokowa, na której miał gromadzi się
po unieruchomieniu tarcz.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zwła¬
szcza do doprowadzania miału wilgotne¬
go, znamienne tym, że tarcze są połączo¬
ne rozporkami (k).
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